纳税所得额；（2）对于与子公司、合营企业及联营企业投资相关的应纳税暂时性差异，

该暂时性差异转回的时间能够控制并且该暂时性差异在可预见的未来很可能不会转回。

对于可抵扣暂时性差异、能够结转以后年度的可抵扣亏损和税款抵减，本公司以很

可能取得用来抵扣可抵扣暂时性差异、可抵扣亏损和税款抵减的未来应纳税所得额为限，

确认由此产生的递延所得税资产，除非该可抵扣暂时性差异是在以下交易中产生的：（1）

该交易不是企业合并，并且交易发生时既不影响会计利润也不影响应纳税所得额；（2）

对于与子公司、合营企业及联营企业投资相关的可抵扣暂时性差异，同时满足下列条件

的，确认相应的递延所得税资产：暂时性差异在可预见的未来很可能转回，且未来很可

能获得用来抵扣可抵扣暂时性差异的应纳税所得额。

于资产负债表日，本公司对递延所得税资产和递延所得税负债，按照预期收回该资

产或清偿该负债期间的适用税率计量，并反映资产负债表日预期收回资产或清偿负债方

式的所得税影响。

于资产负债表日，本公司对递延所得税资产的账面价值进行复核。如果未来期间很

可能无法获得足够的应纳税所得额用以抵扣递延所得税资产的利益，减记递延所得税资

产的账面价值。在很可能获得足够的应纳税所得额时，减记的金额予以转回。

33. 其他重要的会计政策和会计估计

报告期本公司不存在需要披露的重要的会计政策和会计估计。

34. 重要会计政策和会计估计变更

（1）会计政策变更

①《企业会计准则解释第 16 号》(财会[2022]31 号)(“解释第 16 号”)中“关

于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理规定”

根据该规定，对于不是企业合并、交易发生时既不影响会计利润也不影响应纳税所

得额(或可抵扣亏损)、且初始确认的资产和负债导致产生等额应纳税暂时性差异和可抵

扣暂时性差异的单项交易(包括承租人在租赁期开始日初始确认租赁负债并计入使用权

资产的租赁交易以及固定资产因存在弃置义务而确认预计负债并计入固定资产成本的

交易等)，不适用《企业会计准则第 18 号——所得税》中关于豁免初始确认递延所得

税负债和递延所得税资产的规定。对该交易因资产和负债的初始确认所产生的应纳税暂

时性差异和可抵扣暂时性差异，应当在交易发生时分别确认相应的递延所得税负债和递

延所得税资产。本公司自 2023 年 1 月 1 日起适用该规定，对于在首次施行该规定的

财务报表列报最早期间的期初因适用该规定的单项交易而确认的租赁负债和使用权资

产，产生应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异的，将累积影响数调整财务报表列报最

早期间的期初留存收益及其他相关财务报表项目，对可比期间合并财务报表项目及金额

影响如下：

合并资产负债表

（于 2022 年 1 月 1 日）

项目  调整前 调整后   影响金额

递延所得税资产 131,038.65 256,336.98 125,298.33

递延所得税负债 336,317.75 467,142.98 130,825.23

盈余公积 1,612,150.97 1,611,598.28 -552.69

未分配利润 7,597,908.76 7,592,934.55 -4,974.21

少数股东权益

公告编号：2024-002

72

合并资产负债表

（于 2022 年 12 月 31 日）

项目 调整前 调整后 影响金额

递延所得税资产 699,421.84 785,017.12 85,595.28

递延所得税负债 1,852,129.88 1,954,521.98 102,392.10

盈余公积 1,946,940.36 1,945,260.68 -1,679.68

未分配利润 10,611,013.29 10,595,896.15 -15,117.14

少数股东权益

合并利润表

（2022 年度）

项目 调整前 调整后 影响金额

所得税费用 -411,545.86 -400,275.94 11,269.92

净利润 3,347,893.92 3,336,624.00 -11,269.92

对可比期间公司财务报表项目及金额的影响:

资产负债表

（于 2022 年 1 月 1 日）

项目  调整前 调整后   影响金额

递延所得税资产 131,038.65 256,336.98 125,298.33

递延所得税负债 336,317.75 467,142.98 130,825.23

盈余公积 1,612,150.97 1,611,598.28 -552.69

未分配利润 7,597,908.76 7,592,934.55 -4,974.21

资产负债表

（于 2022 年 12 月 31 日）

项目 调整前 调整后 影响金额

递延所得税资产 699,421.84 785,017.12 85,595.28

递延所得税负债 1,852,129.88 1,954,521.98 102,392.10

盈余公积 1,946,940.36 1,945,260.68 -1,679.68

未分配利润 10,611,013.29 10,595,896.15 -15,117.14

利润表

（2022 年度）

项目 调整前 调整后 影响金额

所得税费用 -411,545.86 -400,275.94 11,269.92

净利润 3,347,893.92 3,336,624.00 -11,269.92

（2）会计估计变更

报告期本公司不存在其他会计估计变更。

四、 税项

1. 主要税种及税率

税种 计税依据 税率%

增值税

以按税法规定计算的销售货物和应税劳务收入为基础计算销

项税额，扣除当期允许抵扣的进项税额后，差额部分为应交

增值税

13

公告编号：2024-002

73

城市维护建设税 应纳流转税额 7

教育费附加 应纳流转税额 3

地方教育费附加 应纳流转税额 2

企业所得税 应纳税所得额 25

五、合并财务报表项目注释

以下注释项目除非特别指出，期初指【2023年 1月 1日】，期末指【2023年 12月

31日】，本期指 2023 年度，上期指 2022年度。

1. 货币资金

项目 2023.12.31 2022.12.31

库存现金  28,501.99   738.67

银行存款 138,303.51  2,804,202.93

其他货币资金 3,047,532.68  67,806.90

合计  3,214,338.18   2,872,748.50

注：截止 2023年 12月 31日，本公司存在使用受限制的银行承兑汇票保证金

3,030,000.00元。

2. 应收票据

（1）应收票据分类列示：

类别
2023.12.31

账面余额 坏账准备 账面价值

银行承兑汇票

商业承兑汇票

合计

类别
2022.12.31

账面余额 坏账准备 账面价值

银行承兑汇票 800,000.00  800,000.00

商业承兑汇票

合计 800,000.00  800,000.00

（2）坏账准备

本公司对应收票据，无论是否存在重大融资成分，均按照整个存续期的预期信用损

失计量损失准备。

（3）期末公司已背书或贴现且在资产负债表日尚未到期的应收票据：

项目 期末终止确认金额 期末未终止确认金额

银行承兑汇票 80,879,527.58

公告编号：2024-002

74

项目 期末终止确认金额 期末未终止确认金额

商业承兑汇票

合计 80,879,527.58

3. 应收账款

（1）以摊余成本计量的应收账款

项

目

2023.12.31 2022.12.31

账面余额 坏账准备 账面价值 账面余额 坏账准备 账面价值

应收

账款
62,658,201.02 3,415,373.72 59,242,827.30 49,184,574.78 2,682,231.34 46,502,343.44

合

计
62,658,201.02 3,415,373.72 59,242,827.30 49,184,574.78 2,682,231.34 46,502,343.44

（2）坏账准备

本公司对应收账款，无论是否存在重大融资成分，均按照整个存续期的预期信用损

失计量损失准备。

① 2023年 12月 31日，组合计提坏账准备：

组合 2——账龄组合

项目 账面余额
整个存续期预期信

用损失率%
坏账准备

1年以内 60,286,871.59 5.00 3,014,343.58

1至 2年 2,189,221.43 10.00 218,922.14

5年以上 182,108.00 100.00 182,108.00

合计 62,658,201.02  3,415,373.72

（3）坏账准备的变动

项目 2023.01.01 本期增加
本期减少

2023.12.31
转回 转销或核销

应收账款坏账准备 2,682,231.34 733,142.38   3,415,373.72

（4）按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况：

单位名称
期末应收账款余

额

期末合

同资产

余额

二者合并计算金

额

占应收账款、合

同资产期末总

额合计数的比

例（%）

二者合并计算

坏账准备期末

余额

济南润屿丰化纤有限公司 21,928,700.21  21,928,700.21 37.00 1,096,435.01

浙江新纶纺织科技有限

公司
10,209,497.00  10,209,497.00 17.00 510,474.85

公告编号：2024-002

75

单位名称
期末应收账款余

额

期末合

同资产

余额

二者合并计算金

额

占应收账款、合

同资产期末总

额合计数的比

例（%）

二者合并计算

坏账准备期末

余额

洛阳超越针织有限公司 4,076,150.00  4,076,150.00 7.00 203,807.50

江阴市杰世塑料科技有限

公司
3,073,999.99  3,073,999.99 5.00 153,700.00

永寿县瑞迅无纺布有限

公司
2,508,220.00  2,508,220.00 4.00 125,411.00

合  计 41,796,567.20  41,796,567.20 71.00 2,089,828.36